PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 05.09.2014г.                                 с. Старое Зеленое                              №  6/1
О внесении   изменений в Устав муниципального образования Зеленовское  сельское поселение  Старокулаткинского района Ульяновской области
В целях приведения Устава муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных законов от 23.06.2014г. № 165​-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации »,  от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 07.07.2014 №100-ЗО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Ульяновской области и порядка избрания глав муниципальных образований Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области третьего созыва, решил:

           1. Внести в Устав муниципального образования   Зеленовское сельское поселение   следующие изме​нения:

1.1.  пункт 1 части 1 статьи  8 Устава изложить в следующей редакции:

         «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

1.2.  пункт 21 части 1 статьи  8 Устава изложить в следующей редакции:

         «21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.3.  пункт 33 части 1 статьи  8 Устава изложить в следующей редакции:

         «33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.»;

1.4. часть 1 статьи 9¹ Устава изложить в следующей редакции:

          «1.Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ульяновской области.»;

1.5. Часть 2 статьи 25 Устава  дополнить пунктом:

«15) принятие решения об избрании двух депутатов в Совет депутатов  муниципального образования «Старокулаткинский район»;

1.6. Часть 2 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава поселения входит в состав Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район».»;

1.7. в части 1 статьи 37 Устава слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования, за исключением:

          пункты 1.5 и 1.6 настоящего решения вступает в силу по истечению срока полномочий либо в случае досрочного прекращения полномочий действующего состава Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район».
           3. Возложить полномочия по оформлению документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области Бекерова М.З.

           4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете муниципального образования Зеленовское сельское поселение «Зеленовское поселение».

Глава муниципального образования

Зеленовское сельское поселение

Старокулаткинского района

Ульяновской области                                                                  М.З. Бекеров